
C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 q
ue

 p
ue

d
e 

se
r 

co
m

pr
o

ba
da

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
ó

di
go

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó

n 
en

ht
tp

s:
//o

at
.m

og
an

.e
s:

84
48

/v
en

ta
ni

lla
/v

a
lid

a
ci

on
D

o
c/

in
de

x.
js

p?
cs

v=
w

00
67

54
a

a9
1d

09
11

49
30

7e
4

1e
60

b0
b3

3k

Página 1 de 3

Unidad Administrativa de Secretaría
Expte.: 48/2020-CJGL
Ref.: DCC/jvsb
Trámite: Convocatoria Junta de Gobierno Local

ONALIA BUENO GARCÍA, Alcaldesa-Presidenta.

Extracto: Convocatoria de la Junta de Gobierno Local para mañana martes, día 10 de noviembre
de 2020, a las 12:00 horas, en sesión ordinaria.

En uso de las atribuciones  que me confiere el artículo 21.1c) Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases de Régimen Local, en orden a convocar y presidir las sesiones de la Junta de Gobierno Local, y
en cumplimiento de lo preceptuado en los artículos 87 y siguientes de la Ley 7/2015, de 1 de abril, de los
Municipios de Canarias y artículos 69, 106 y disposición transitoria única del Reglamento Orgánico
Municipal, HE RESUELTO:

Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local para el día 10 DE NOVIEMBRE DE
2020  a   las  12:00  horas,   en  primera   convocatoria,y  en  caso   de  no   haber   cuórum   suficiente,   se
celebrará  en segunda convocatoria una hora más tarde, de conformidad con lo establecido en el
artículo 113.1 c) del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades
Locales, aprobado por RD número 2568/1986, de 28 de noviembre, con objeto de debatir los asuntos
consignados en el siguiente:

 
ORDEN DEL DÍA

 
PRIMERO.- APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE BORRADORES DE ACTAS DE SESIONES

ANTERIORES.

1.1.- Aprobación del borrador del acta de la sesión celebrada el 3 de noviembre de 2020, en
sesión ordinaria.

 

SEGUNDO.- RECURSOS HUMANOS.

2.1.-  Propuesta   para  conceder   a   Dª.   Aurora   Naranjo   Coll, personal   laboral   de   este
Ayuntamiento el abono de 1.812,29 euros brutos por la realización de 42:00 horas realizadas los días
14, 21 de octubre, 9, 10, 22 y 25 de noviembre de 2019, al amparo de lo dispuesto en el art. 7.3 del
vigente convenio Colectivo de Personal Laboral de este Ayuntamiento, expediente Rso20-163.

2.2.-  Propuesta para  conceder a  D. Rogelio Saavedra Suárez,  Personal Laboral de este
Ayuntamiento el abono de 2.051,19 euros brutos por la realización de 80:00 horas realizadas durante
los meses de junio, julio, agosto, septiembre, octubre, noviembre y diciembre de  2019, al amparo de lo
dispuesto en el art. 7.3 del vigente convenio Colectivo de Personal Laboral de este Ayuntamiento,
expediente Rso20-164.

2.3.-  Propuesta para  conceder a D. Armando Ramírez González,  personal laboral de este
Ayuntamiento el abono de 1.049,16 euros brutos por la realización de 43:30 horas realizadas durante
los meses de junio, julio, septiembre, octubre y noviembre de 2019, al amparo de lo dispuesto en el art.
7.3 del vigente convenio Colectivo de Personal Laboral de este Ayuntamiento, expediente Rso20-165.

2.4.-  Propuesta para  conceder a Dª  Almudena Hernández Hernández,  funcionaria  de este
Ayuntamiento el abono de 221,49 euros brutos por los servicios extraordinarios realizados durante el
mes de febrero de 2019, al amparo de lo dispuesto en el art. 7.3 del vigente Acuerdo de Funcionarios de
este Ayuntamiento, expediente Rso20-167.

2.5.-  Propuesta   para  conceder   a   D.   Nayra   Ramos   Cazorla, personal   laboral   de   este
Ayuntamiento el abono de 522,28 euros brutos por la realización de 20:00 horas realizadas durante los
días 21 y 22 de  septiembre de  2019, al amparo de lo dispuesto en el art. 7.3 del vigente convenio
Colectivo de Personal Laboral de este Ayuntamiento, expediente Rso20-168.

2.6.-  Propuesta para  conceder a  D. Roberto González Sánchez,  personal laboral de este
Ayuntamiento el abono de 762,18 euros brutos por la realización de 28:00 horas realizadas durante los
días 5 de julio y 14,15, 20, 21 de septiembre de 2019, al amparo de lo dispuesto en el art. 7.3 del vigente

DECRETO

LI
B

R
O

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
E

S
 D

E
 L

A
 A

LC
A

LD
IA

20
2
0/
3
93
9

09
/1

1/
20

20
 1

1
:5

5

w0
067

54a
a91

d09
114

930
7e4

1e6
0b0

b33
k

Documento firmado por: Fecha/hora:Cargo:

ONALIA BUENO GARCIA (AYUNTAMIENTO DE MOGAN) Alcaldesa-Presidenta 09/11/2020 11:53

DAVID CHAO CASTRO (AYUNTAMIENTO DE MOGAN) Secretario General Accidental 09/11/2020 11:55



C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 q
ue

 p
ue

d
e 

se
r 

co
m

pr
o

ba
da

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
ó

di
go

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó

n 
en

ht
tp

s:
//o

at
.m

og
an

.e
s:

84
48

/v
en

ta
ni

lla
/v

a
lid

a
ci

on
D

o
c/

in
de

x.
js

p?
cs

v=
w

00
67

54
a

a9
1d

09
11

49
30

7e
4

1e
60

b0
b3

3k

Página 2 de 3

convenio Colectivo de Personal Laboral de este Ayuntamiento, expediente Rso20-169.

2.7.-  Propuesta   para  conceder   a   D.  Antonio   Caballero   Matos,  personal   laboral   de   este
Ayuntamiento el abono de 299,70 euros brutos por la realización de 10:00 horas realizadas durante los
días 21 y 22  de  septiembre de  2019, al amparo de lo dispuesto en el art. 7.3 del vigente convenio
Colectivo de Personal Laboral de este Ayuntamiento, expediente Rso20-170.

2.8.-  Propuesta   para conceder   a Dª Naomi   Ramírez   Medina, personal   laboral   de   este
Ayuntamiento, el abono de  231,87  euros  brutos, por la realización de un total de 03  días (sábados,
domingos  y/o  festivos),al amparo  de  lo  dispuesto  en  el art. 7.3  del vigente convenio Colectivo  de
Personal Laboral de este Ayuntamiento, expediente Rso20-171.

2.9.-  Propuesta   para  conceder   a   D. Iván   García   Hernández, personal   laboral   de   este
Ayuntamiento, el abono de  463,74  euros  brutos, por la realización de un total de 06  días (sábados,
domingos  y/o  festivos),al amparo  de  lo  dispuesto  en  el art. 7.3  del vigente convenio Colectivo  de
Personal Laboral de este Ayuntamiento, expediente Rso20-172.

2.10.-  Propuesta   para  conceder   a   Dª.  Francisca   Guerra   Vera,  personal   laboral   de   este
Ayuntamiento, el abono de  231,87  euros  brutos,  por la realización de un total de 03  días (sábados,
domingos  y/o  festivos),al amparo  de  lo  dispuesto  en  el art. 7.3  del vigente convenio Colectivo  de
Personal Laboral de este Ayuntamiento, Rso20-173.

2.11.-  Propuesta   para  conceder   a   Dª.  Francisca   Guerra   Vera,  personal   laboral   de   este
Ayuntamiento, el abono de  154,58  euros brutos,  por la realización de un total de 02  días (sábados,
domingos  y/o  festivos),al amparo  de  lo  dispuesto  en  el art. 7.3  del vigente convenio Colectivo  de
Personal Laboral de este Ayuntamiento, expediente Rso20-174.

 

TERCERO.-     AUTORIZACIÓN, DISPOSICIÓN Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIONES.  

3.1.-  Propuesta para el  reconocimiento de obligaciones  correspondientes a facturas, por un
importe total total de 244.782,02 euros.

3.2.-  Propuesta  para  desestimar  la  solicitud  del  reconocimiento  de  obligaciones
correspondientes a facturas, por un importe total de 37.669,34 euros.

 

CUARTO.- OBRAS Y SERVICIOS PÚBLICOS.

4.1.- Propuesta para proceder a la devolución del aval pretendido por la entidad PROYECON
GALICIA, S. A., por importe 100.000,00 euros, siendo deducida a la contrata en la certificación nº10 la
cantidad suficiente para ello, en relación a la obra “Aparcamiento subterráneo en Arguineguín, T.M.
Mogán”, expediente 16-OBR-43.

4.2.-  Propuesta   para   la  iniciación   del   correspondiente   expediente   de   modificación   de
contrato de la obra  “Acondicionamiento del Barranco de Pino Seco”,  obra adjudicada a la entidad
PÉREZ MORENO, S.A.U., expediente 17-OBR-06.

4.3.-  Propuesta   para  la  iniciación   del   correspondiente   expediente   de   modificación   de
contrato   de  la   obra  “Edificio de Aparcamientos en Avenida de La Constitución”, en el T.M. de
Mogán”, expediente 17-OBR-32.

4.4.- Propuesta para la aprobación de los Planes de Control de Calidad, Gestión de Residuos y
Obra   (Cronograma   de   Trabajo),   presentados   por   el   Contratista  DIDEIN   (Diseño,   Desarrollos   e
Instalaciones   Singulares,   S.L.),   para   la   ejecución   de   la   obra   denominada  “Instalación   de   Módulo
Prefabricado de Restauración en Playa del Cura – T.M. De Mogán (Modificación Septiembre 2019),
expediente 19-OBR-12.

 

QUINTO.- URBANISMO.

DECRETO

LI
B

R
O

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
E

S
 D

E
 L

A
 A

LC
A

LD
IA

20
2
0/
3
93
9

09
/1

1/
20

20
 1

1
:5

5

w0
067

54a
a91

d09
114

930
7e4

1e6
0b0

b33
k

Documento firmado por: Fecha/hora:Cargo:

ONALIA BUENO GARCIA (AYUNTAMIENTO DE MOGAN) Alcaldesa-Presidenta 09/11/2020 11:53

DAVID CHAO CASTRO (AYUNTAMIENTO DE MOGAN) Secretario General Accidental 09/11/2020 11:55



C
O

P
IA

 A
U

T
É

N
T

IC
A

 q
ue

 p
ue

d
e 

se
r 

co
m

pr
o

ba
da

m
ed

ia
nt

e 
el

 C
ó

di
go

 S
eg

u
ro

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó

n 
en

ht
tp

s:
//o

at
.m

og
an

.e
s:

84
48

/v
en

ta
ni

lla
/v

a
lid

a
ci

on
D

o
c/

in
de

x.
js

p?
cs

v=
w

00
67

54
a

a9
1d

09
11

49
30

7e
4

1e
60

b0
b3

3k

Página 3 de 3

Unidad Administrativa de Secretaría
Expte.: 48/2020-CJGL
Ref.: DCC/jvsb
Trámite: Convocatoria Junta de Gobierno Local

5.1.-  Propuesta para  desestimar  el recurso de reposición interpuesto por  D. Agustín Ortiz
Barrameda,  confirmar la resolución  adoptada mediante acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de
fecha 1 de septiembre de 2020, manteniéndose, en consecuencia, todos sus pronunciamientos, por
ser ajustada a Derecho, expediente 4/2020-DU-SAN.

5.2.- Propuesta para otorgar a la Comunidad de Propietarios Don Paco, Licencia Urbanística
de Obra Mayor para la realización de obras de reforma consistentes en “Sustitución de marquesina y
reparación de la pasarela en el acceso de los apartamentos Don Paco”, sitos en Avenida de Los
Canarios, n.º 27, Patalavaca, en este Término Municipal de Mogán, expediente 3847/2020.

 

SEXTO.- CONVENIOS DE COLABORACIÓN. ACUERDOS QUE PROCEDAN.

6.1.- Propuesta para la aprobación del “Convenio de Colaboración interadministrativa entre
el Ilustre Ayuntamiento de Mogán y el Excelentísimo Ayuntamiento de Icod de los Vinos, en
materia de Recursos Humanos”,  para la colaboración y utilización recíproca de las listas de reserva,
expediente 4184/2020.

 

SÉPTIMO.- ASUNTOS DE URGENCIA.

Por el  Sr. Secretario  General Accidental se llevarán a cabo los trámites necesarios para la
efectividad de esta resolución.

En Mogán, lo manda y firma La Alcaldesa-Presidenta.

El Secretario General Accidental
DAVID CHAO CASTRO

(Decreto 3146/2016 de 2 de diciembre)

DECRETO

LI
B

R
O

R
E

S
O

L
U

C
IO

N
E

S
 D

E
 L

A
 A

LC
A

LD
IA

20
2
0/
3
93
9

09
/1

1/
20

20
 1

1
:5

5

w0
067

54a
a91

d09
114

930
7e4

1e6
0b0

b33
k

Documento firmado por: Fecha/hora:Cargo:

ONALIA BUENO GARCIA (AYUNTAMIENTO DE MOGAN) Alcaldesa-Presidenta 09/11/2020 11:53

DAVID CHAO CASTRO (AYUNTAMIENTO DE MOGAN) Secretario General Accidental 09/11/2020 11:55


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2
	Diapositiva 3

